
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
06.12.2012                      м. КИЇВ                           № 830            

 
 

Про прийняття на озброєння 
Збройних Сил України 
артилерійського пострілу 
“Квітник”    
 

З метою забезпечення Збройних Сил України високоточними 
боєприпасами, ураховуючи позитивні результати державних випробувань 
артилерійського пострілу “Квітник”, 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Прийняти на озброєння Збройних Сил України артилерійський 

постріл “Квітник” у двох варіантах комплектації: 
152 мм постріл з керованим снарядом 1С2 і повним перемінним 

метальним зарядом ЖН-546 (код предмета постачання за Класифікатором 
озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони України – 
А311Б259Y); 

152 мм постріл з керованим снарядом 1С2 і зменшеним перемінним 
метальним зарядом  Ж-546У (код предмета постачання за Класифікатором 
озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони України – 
А311Б260Y). 

Артилерійський постріл “Квітник” та його тактико-технічні 
характеристики (мінімальна та максимальна дальність стрільби, імовірність 
ураження) містять відомості з обмеженим доступом (гриф обмеження 
доступу – “таємно”). 

   
2. Функції служби забезпечення артилерійським пострілом “Квітник” 

покласти на Центральне ракетно-артилерійське управління Збройних Сил 
України Озброєння Збройних Сил України. 

 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 



 
 
Міністр оборони України                Д.А.САЛАМАТІН



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України  

       від                                                                   № 
“Про прийняття на озброєння Збройних Сил України артилерійського 

пострілу “Квітник”  
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 
Необхідність забезпечення Збройних Сил України високоточними 

боєприпасами. 
 
2. Цілі і завдання видання  
 
Прийняти на озброєння Збройних Сил України артилерійський постріл 

“Квітник”. 
 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Прийняття на озброєння Збройних Сил України артилерійського 

пострілу “Квітник”, визначення варіантів його комплектації, кодів предметів 
постачання за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна 
Міністерства оборони України та служби забезпечення артилерійським 
пострілом “Квітник”. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в даній сфері є наказ Міністра оборони 

України від 10.08.2010 № 416 “Про затвердження Положення про організацію 
розроблення (модернізації) озброєння та військової техніки для потреб 
Збройних Сил України”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Впровадження вимог наказу не потребує додаткових матеріальних та 

інших витрат. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Реалізація наказу дозволить створити умови для організації 

забезпечення Збройних Сил України артилерійськими пострілами 
“Квітник”. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки заступника 
директора Департаменту розробок і закупівлі 
озброєння та військової техніки 
Міністерства оборони України                        І.В.ОДНОРАЛОВ 


